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Finansudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Finansudvalget har i brev af 13. oktober 2015 stillet mig følgende spørgsmål 5 alm. 

del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kristian Thu-

lesen Dahl (DF). 

 

 
Spørgsmål 5 

Vil ministeren oplyse, hvorfor elprisfremskrivninger, der danner grundlag for 

energiforbrugernes og statens omkostninger ved energipolitikken, ikke bliver 

udarbejdet af en myndighed, der ikke har nogen tænkelig interesse i hvilke og 

hvor mange projekter indenfor vedvarende energi, der bliver gennemført, i 

stedet for af statslige organer såsom Energinet.dk og Energistyrelsen? 

 

Svar 

 

Elprisberegningerne er baseret på en beregningsmodel, der simulerer det nordiske 

energisystem og elmarked. Sådanne modeller kræver indsigt i en række tekniske 

forhold, der naturligt ligger inden for Energistyrelsens arbejdsområde. Jeg har fuld 

tiltro til, at elprisfremskrivninger fra Energinet.dk og Energistyrelsen er udarbejdet 

med grundig faglighed og neutralitet og uden interesse i, at elsystemet udvikler sig i 

en bestemt retning. 

 

Elprisberegningen laves som en del af den såkaldte basisfremskrivning af energisy-

stemet, som Energistyrelsen udarbejder årligt. Det er en fremskrivning, som progno-

sticerer, hvordan energisystemet vil udvikle sig i en årrække frem med nuværende 

vedtagne politikker og virkemidler. Basisfremskrivningen modellerer således et sam-

let billede af udviklingen på energiområdet, og hermed også for udviklingen på del-

områder såsom udbygningen med vedvarende energi.  

 

Basisfremskrivningen giver dermed et samlet grundlag for fremskrivningen af de for-

ventede støtteomkostninger, herunder gennem PSO-systemet og finanslovfinansie-

rede ordninger, samt for fremskrivningen af den forventede udvikling i afgiftsprove-

nuet, herunder også provenueffekter af fx udbygning med solceller.  

 

I forbindelse med basisfremskrivningen udarbejdes der også en samlet PSO-

fremskrivning.  
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Det bemærkes, at der for de første to år af fremskrivningen anvendes de såkaldte 

forward-priser, som er markedets forventninger til den fremtidige pris, mens det her-

efter er modelberegninger, der ligger til grund for elprisfremskrivningen. 

 

Det er vigtigt for regeringen, at fremskrivningen af elprisen er så retvisende som mu-

ligt, hvorfor der løbende arbejdes med at forbedre grundlaget for fremskrivningen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


